
 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ SERVIS PRO 

OBČANY NOVOJIČÍNSKA 

2011 

BŘEZEN 

 

 

www.policie.cz 

 

 



                    

Obsah březnového Informačního servisu: 

 

••  PPrreevveennttiivvnníí  ččiinnnnoosstt  nnoovvoojjiiččíínnsskkýýcchh  ppoolliicciissttůů  

••  SSttaattiissttiikkaa  ddoopprraavvnníícchh  nneehhoodd  zzaa  úúnnoorr  22001111  

••  CCyykklliissttéé,,  sseezzóónnaa  jjee  ttaaddyy!!  

••  VVllaassttnníí  bbeezzppeeččíí  vv  SSuucchhddoollee  nnaadd  OOddrroouu  

••  SSeettkkáánnii  ssee  sseenniioorryy  vvee  FFrreennššttááttěě  ppoodd  RRaaddhhooššttěěmm  

••  NNáássiillíí  ppáácchhaannéé  nnaa  sseenniioorreecchh  

••  KKoonnttrroollaa  cchhaattoovviiššťť  

••  SSttaalloo  ssee  nnaa  NNoovvoojjiiččíínnsskkuu  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPrreevveenntt iivvnníí  ččiinnnnoosstt   nnoovvoojj iiččíínnsskkýýcchh  ppooll iicc iissttůů 

Policisté Preventivně informační 
skupiny v Novém Jičíně rozeslali v 
měsíci listopadu minulého roku 
nabídky novojičínským školám k 
preventivním přednáškám pro žáky 
druhých, pátých, osmých tříd a žáků 
prvních ročníků škol středních. 
Rozeslaná nabídka s termíny setkání 
byla v prvních dnech okamžitě 
zaplněna. Vyhrazené středy v 
měsících prosince až června z větší 
části obsadili zájemci s tématikou pro 
žáky pátých a osmých tříd. 

Od prosince minulého roku přicházejí jednotlivé školy se svými žáky za policisty do 
budovy Územního odboru v Novém Jičíně, na ul. Sv. Čecha. V hodinových až dvou 
hodinových blocích se od nich dozvědí informace, které jim přiblíží současnou problematiku 
rizikového chování, jednotlivou trestnou činnost páchanou na dětech a dětmi, a také získají 
základy právního vědomí přiměřeně k jejich věku. 

Mimo tyto dohodnuté termíny se snažíme vyjít vstříc i ostatním školám. Individuálně 
domlouváme další možné termíny přednášek. 

Společně s realizátory projektu „e-bezpečí“ připravujeme pilotní zahajovací seminář 
pro pedagogické pracovníky a policisty. Našim cílem je přiblížit respondentům oblast 
internetu a problematiku sociálních sítí. Přiblížíme jim co to je kyberšikana, kyberstalking a 
kybergrooming jak se projevuje ve školách, jak jí lze předcházet a také zabránit. 

V letošním roce bude probíhat 
také několik akcí zaměřených na 
problematiku motorových vozidel. 
Preventivní projekt s názvem  „Rok 
zabezpečení vozidel“ je  realizován 
společně s Ministerstvem vnitra, 
Policií ČR, Asociací technických 
bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm, o.s. a s Českou asociací 
pojišťoven.  Společně se tak budeme 
snažit být nápomocni při hledání 
odpovědí vhodného způsobu ochrany 
majetku, vozidel před odcizením či 
vykradením. 

Více informací naleznete na odkazech: www.rokzabezpečenívozidel.cz    www.e-bezpeci.cz 

  



SSttaatt iisstt iikkaa  ddoopprraavvnníícchh  nneehhoodd  zzaa  úúnnoorr  22001111  
Na Novojičínsku se za první dva měsíce letošního roku stalo sto padesát šest 

nahlášených dopravních nehod. Při těchto dopravních nehodách zemřela jedna osoba, šest 
osob bylo zraněno těžce a pětatřicet lehce. Vloni za stejné období zemřeli na silnicích 
Novojičínska čtyři lidé.  

Dopravní nehody šet řené policií 

  
2011 

 
2010 

 
+/- 

 
% 

 
Počet nehod  

 
156 

 
113 

 
43 

 
38 

 
Usmrceno  

 
1 

 
4 

 
-3 

 
-75 

 
Těžká zranění 

 
6 

 
6 

 
0 

 
 0  

 
Lehká zran ění 

 
35 

 
19 

 
16 

 
84 

 
Příčiny dopravních nehod 
 

  
2011 

 
2010 

 
+/- 

 
% 

 
Způsob jízdy  

 
71 

 
62 

 
9 

 
15 

 
Rychlost 

 
48 

 
31 

 
17 

 
55 

 
Přednost  

 
13 

 
3 

 
10 

 
333 

 
Předjíždění 

 
0 

 
5 

 
-5 

 
-100 

 
Alkohol  

 
9 

 
4 

 
5 

 
125 

 

Činnost dopravních policist ů za dva m ěsíce roku 2011 a porovnání s rokem p ředešlým 

 2011 2010 

Alkohol 51 34 

Zadrženo řidi čských pr ůkazů 24 21 

Řízení bez řidi čského pr ůkazu 7 7 

Odebrání vozidla 0 1 

 
 
Zdroj: DI Nový Ji čín do 28.2.2011  



CCyykkll iisstt iicckkáá  sseezzóónnaa  jjee  ttaaddyy!!   RRaaddyy  pprroo  ccyykkll iissttyy  

Při dodržování zásad bezpečné jízdy, se snižuje nebezpečí úrazů, které hrozí nejen 
cyklistům, ale i ostatním účastníkům silničního provozu. 

  

 

 

1. Jezděte co nejblíže u pravého okraje silnice a sledujte pozorně provoz okolo sebe, 
abyste mohli včas zpomalit nebo zastavit před možným nebezpečím. 

2. Nikdy nejezděte dva vedle sebe, ani dva na jednom kole. 
3. Nevozte předměty, které by mohly vás nebo další osoby zranit. Nepoužívejte kolo k 

přepravě nadměrných, neforemných a těžkých nákladů. 
4. Své úmysly dávejte najevo včas a takovým způsobem, aby je ostatní řidiči i chodci 

správně pochopili.  
5. Při každé změně směru jízdy dejte včas a zřetelně znamení paží. Před vybočením 

doleva se nezapomeňte ohlédnout. 
6. Na přechodu pro chodce, zejména když odbočujete vpravo nebo vlevo, dejte přednost 

přecházejícím chodcům. 
7. Tam, kde je hustý provoz, veďte jízdní kolo raději opatrně po chodníku. 
8. Respektujte pokyny policistů, světelné signály a dopravní značky. 
9. Buďte ohleduplní k ostatním účastníkům silničního provozu. Nezdržujte provoz zbytečně 

pomalou jízdou a nepřekážejte ostatním řidičům. 
10. Při jízdě si vždy chraňte hlavu před zraněním cyklistickou přilbou. 
11. Za snížené viditelnosti nezapomeňte včas rozsvítit světlo. 
12. Oblékejte si barevné a světlo odrážející oblečení. 
13. Pro jízdu na kole se rozhodujte vždy s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

Přihlédněte také k hustotě provozu a momentálním podmínkám na silnici. 
14. Před každou jízdou na kole (i během jízdy) platí zákaz požívání alkoholických nápojů 

jako při řízení motorových vozidel. 
15. Pravidelně ošetřujte své jízdní kolo a dbejte zejména na to, aby bylo řádně vybaveno a 

mělo v pořádku všechny součásti, které umožňují bezpečnou jízdu. 
16. Reflexní doplňky v každém případě zvyšují bezpečnost cyklistů na silnicích 
17. Chovejte se vždy tak, jak byste chtěli, aby se ostatní chovali k vám. 
 



Proč je nutné používat p ři jízdě cyklistickou p řilbu? 

• Jednou ze základních příčin zranění či úmrtí cyklistů je právě poranění hlavy. 
• Cyklistická přilba zabrání 85% úrazů hlavy a 88% úrazů mozku. 
• Při střetu vozidla s cyklistou dochází nejčastěji k úrazu hlavy nárazem o vozovku, 

kapotu vozidla nebo jinou překážku (strom, patník). 
• V závislosti na síle úderu může poranění hlavy vyústit v dlouhodobé poruchy 

soustředění, bolesti hlavy a problémy s rovnováhou, případně ve vážné poškození 
mozku či úmrtí. 

 
Proč je správné vybavení jízdního kola d ůležité pro Vaši bezpe čnost? 
 

• Brzdy:  umožňují v případě potřeby zpomalit nebo rychle zastavit 
• Přední bílé sv ětlo:  svítí na cestu za snížené viditelnosti a zároveň kolo i z dálky 

zviditelňuje 
• Zadní červené sv ětlo:  činí kolo dobře viditelným zezadu 
• Přední bílá a zadní červená odrazka:  za snížené viditelnosti zvýrazňují jak zepředu, 

tak zezadu 
• Oranžové odrazky v paprscích kol:  zvýrazňují kolo z boku 
• Oranžové odrazky v pedálech:  kolo je dobře viditelné zejména pro řidiče, kteří 

zrovna přijíždějí nebo předjíždějí 
• Blatníky:  chrání obličej a oblečení před znečištěním 
• Zvonek: slouží k včasnému upozornění na možné nebezpečí 
• Kryt řetězu:  chrání před zachycení oděvu a případnému pádu z kola 
• Hustilka, ná řadí a náhradní díly:  jsou vhodné pro případnou opravu a seřízení kola 

 

Jak nejlépe ochránit jízdní kolo p řed odcizením? 

• Při odstavení jízdního kola na ulici použijte vždy bezpečnostní zámek a snažte se 
kolo připoutat k pevnému bodu (bezpečnostní stojan, zábradlí, sloup). Jste-li ve 
společnosti dalších cyklistů, dávejte přednost fyzické přítomnosti někoho z vás u 
odstavených jízdních kol. 

• Jestliže ukládáte jízdní kolo ve společných prostorách domu, dbejte na uzavírání 
vstupních dveří domu a stálé uzamčení společných prostor i samotných kol. Pořiďte 
si společný bezpečnostní stojan nebo bezpečnostní systém pro zajištění jízdního 
kola. Obdobné zásady dodržujte při ukládání kol na balkonech, ve sklepích a 
sklepních kójích a nepodceňujte zabezpečení všech stavebních otvorů, zejména 
dveří a oken. 

• Zjistěte si, zda Policie ČR nebo obecní (městská) policie v místě vašeho bydliště 
neprovádí evidenci jízdních kol. Pokud ano, neváhejte a kolo si nechte zaevidovat. 
Neučiníte-li tak, minimálně si pro případ odcizení jízdního kola poznamenejte jeho 
výrobní číslo, barevné znamení, podle kterých byste mohli případně své kolo 
identifikovat. 

• Dojde-li přes veškerá bezpečnostní opatření ke krádeži vašeho kola, neprodleně vše 
ohlaste na nejbližší služebnu Policie ČR nebo na linku 158. Snížíte tak náskok 
pachatele a jeho šanci, že zůstane nevypátrán. 

 

Zdroj:www.policie.cz 

  



VVllaassttnníí  bbeezzppeeččíí 

Novojičínští policisté přišli za seniory do domu s pečovatelskou službou. 

Dům s pečovatelskou službou v Suchdole nad Odrou navštívili na konci února letošního roku 
novojičínští policisté. Na žádost paní ředitelky jsme pro klienty připravili hodinovou besedu. 
Beseda proběhla v odpoledních hodinách v přízemí budovy. Nejdříve jsme si s občany 
povídali o policejní práci. Připomněli důležité činnosti, které jsou v náplní uniformovaných 
policistů, například ochrana veřejného pořádku, bezpečnosti osob a majetku, boj s 
kriminalitou, trestní řízení, a odhalování a projednávání přestupků, dohled nad bezpečností a 
plynulostí provozu na pozemních komunikacích a spolupůsobení při jeho řízení. Rovněž 
jsme zmínili pátrání po hledaných a pohřešovaných osobách a věcech, předcházení trestné 
činnosti, spolupracuje s orgány obcí při zabezpečování místních záležitostí veřejného 
pořádku apod. 
 

 

Senioři se dozvěděli několik důležitých informaci o aktuální situaci novojičínské policie. 
Vysvětlili jsme si, jak je správné se chránit před různými podvodníky, zloději a násilníky, kteří 
si jako své oběti vybírají právě tuto rizikovou skupinu spoluobčanů. 

 

Na závěr pak od policistů Jaroslava Mika z novojičínského obvodního oddělení a Zbyňka 
Tomšíka z preventivně informační skupiny dostali cenné rady na přiložených letáčcích 
a preventivní předměty převážně s dopravní tématikou. 

  



DDaallššíí  zzee  sséérr iiee  pprreevveenntt iivvnníícchh  sseettkkáánníí  ssee  sseenniioorryy 

Ve čtvrtek 10. března v podvečerních hodinách, v klubu Magnolie ve Frenštátě pod 
Rahoštěm, společně s odborem dopravy a sociálních služeb města Frenštátu p/R., 
diskutovali policisté se seniory na téma „Senioři v dopravě“.  

 

 

Prezentace přednesená 
vedoucím frenštátského oddělení npor. 
Mgr. Bc. Vladimírem Pražákem 
rozdělená do 4 bloků, přiblížila seniorům 
největší problémy v silniční dopravě.  

 
 
 
 
Proč řešit dopravu a seniory? 
- Počet seniorů v dopravě roste 
- Počet usmrcených nad 64 let je druhý největší v ČR 
 
Senior - chodec 
- Přehráno video sražení chodce v Novém Jičíně 
- Podány informace o konkrétních nehodách ve Frenštátě p/R. 
- Pravidla chování chodce 
 
Senior - cyklista 
- Povinná výbava cyklisty  
- Pravidla chování cyklisty 
 
Senior - řidi č 
- Nejvíce viníků DN do 25 let, potom již senioři 
- Zdravotní stav a kondice ovlivňuje řízení 
- Vhodná volba trasy, přestávky, délka cesty … 
- Zádržné systémy pro vnoučata! 
- Obnovovat znalosti dopravních předpisů, výměna ŘP 

  

Řidi či senio ři a jejich povinnost  

- Řidiči senioři dle platných nařízení se musí nechat v pravidelných intervalech při 
dosažení věku 60, 65 a 68 let a poté každé dva roky vyšetřit lékařem ke zjištění 
způsobilosti řízení motorových vozidel. Lékař jim poté vystaví potvrzení o zdravotní 
způsobilosti. 

- V případě, že řidič senior toto potvrzení nemá vystavené a řídí vozidlo, může ve 
správním řízení dostat pokutu od 5 do 10 tisíc koruna, pět trestných bodů v kartě 
řidiče a zákaz řízení od 6 měsíců do jednoho roku. 

- V případě, že policista během silniční kontroly zjistí, že řidič u sebe toto potvrzení 
nemá, může mu udělit blokovou pokutu do výše 2 tisíc korun. 



NNáássii ll íí  ppáácchhaannéé  nnaa  sseenniioorreecchh  

 

Staří není bohužel vždy krásné!  

Senioři jsou lidé často osamocení, nemocní, zesláblí, bezradní, vystrašení, lítostiví, 
nedůvěřiví nebo naopak velmi důvěřiví, a proto mohou být a jsou lehce ovladatelní. 

Násilí na seniorech páchané v rodin ě 

Někteří staří lidé jsou bohužel vystaveni násilnému chování ze strany členů vlastní 
rodiny. Takové jednání začíná většinou mírnějšími projevy, jako je okřikování, ponižování 
omezování a přikazování. 

Nikdy netrpte sebemenší projevy omezování, útisku a  násilí! 

V žádném p řípadě nepřipus ťte, aby vám vaši rodinní p říbuzní říkali: „To Ti sta čí, 
to je pro tebe dobré, lepší už to nepot řebuješ, stejn ě nechodíš nikam mezi lidi.“ 

Bohužel takovéto chování se pomalu ale jistě může proměnit ve větší násilí, které pak 
již nebude ve vašich silách zastavit. Toto jednání je třeba zastavit v samém počátku i za 
cenu, že své blízké nebudete vídat. Mějte na paměti, pokud se vám zdá, danou situaci 
nezvládáte, hledejte rychle pomoc u odborníků. Například u lékaře, nebo na linkách důvěry, 
které fungují obvykle v nepřetržitém provozu. 

Násilí páchané na seniorech mimo rodinu 

Násilí páchané na seniorech někdy bohužel probíhá i mimo rodinu jako forma 
nedostatečné přiměřené aktivity vyskytující se tam, kde je očekávána s důvěrou, což 
způsobuje bezpráví, poškození, zranění, bolest či strach starších lidí.  

Jedná se o domovy důchodců, seniorské domy nebo penziony či lůžková zařízení se 
zdravotní péčí. Personál, který necitlivým přístupem zanedbává úmyslně či z nedbalosti péči 
o seniory, se tak dostává do roviny pachatele. 

Formy násilí mimo rodinu: 

• nedostatek poskytovaných pečovatelských služeb, 
• neinformovanost o právech, 
• nesrozumitelná nabídka práce, 
• nepřiznání práva na kvalitu života a společenské kontakty. 
 
Důležité telefonní kontakty 
 
Policie České republiky  158 Život90 Senior telefon    800 157 157 
Záchranná služba   155 Elpida – Linka seniorů    800 200 007 
Hasičský záchranný sbor  150  Bílý kruh bezpečí     257 371 110 
Městská policie   156  Jednotné evropské číslo tísňového volání  112 
 
 

Zdroj:www.policie.cz 



KKoonnttrroollaa  cchhaattoovviiššťť  nnaa  NNoovvoojj iiččíínnsskkuu  
 

V průběhu konce února a na po čátku b řezna prob ěhly na Novoji čínsku dv ě 
velké akce zam ěřené na kontroly rekrea čních chat a zahradních chatek. 

Na konci února se fulnečtí 
policisté zaměřili na kontroly chatovišť na 
Fulnecku. V průběhu posledního 
únorového odpoledne policisté 
zkontrolovali 89 rekreačních chat a 
zahradních chatek. V průběhu kontroly 
nebyly zjištěny žádné závady či narušené 
objekty.  

První březnový den kontrolovali 
chaty také policisté na Frenštátsku. Akce 
proběhla v těchto lokalitách - Frenštát 
pod Radhoštěm - část Papratná, 

Horečky, Na Marku, Kopaná, Na Nivách, Lubina, Pod Horečkami, Trojanovice - část Pod 
Javorníkem, Deremní, Kozinec, chatoviště u hotelu Gurmán, Bystré, Ráztoka, Na Díle, 
Bordovice, Veřovice, Tichá - část Žuchov. Do akce bylo nasazeno téměř dvacet policistů 
Speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje a šest 
frenštátských policistů. Zkontrolováno bylo celkem 228 objektů a chat a 3 kompletní 
chatoviště. Policisté na místech, kde se pohybovali, rozdali celkem 185 lístků kontroly 
rekreačního objektu. V katastru obce Veřovice bylo zjištěno jedno narušení objektu, které 
nyní prošetřují místní policisté. 

Vloupání do chatek a chalup, 
které jejich majitelé navštěvují někdy 
jen v rekreační sezóně, představuje 
problém, který se týká řady oblastí 
našeho regionu. Novojičínští policisté 
si to velmi dobře uvědomují. Cílem 
preventivních kontrol je především 
ochrana majetku občanů - rekreačních 
objektů před vloupáním. V některých 
případech jsou do akcí nasazeni i 
policejní psovodi se svými čtyřnohými 
parťáky. 

 

  

 

 



SSttaalloo  ssee  nnaa  NNoovvoojj iiččíínnsskkuu  ……  
  
  
 
Při ořezávání větví spadl ze stromu 
 

Bílovečtí policisté prošetřují okolnosti pracovního úrazu, ke kterému došlo 26. února 
v dopoledních hodinách v obci Bravinné na Bílovecku.  

Podle zjištěných informací měl čtyřicetiletý muž z Bílovce sedět na větvi stromu a 
motorovou pilou ořezávat větev. Nohy měl přitom opřené o žebřík ve výšce pět a půl metru 
nad zemí. Po pádu větve na zem strhla žebřík a muž ztratil rovnováhu. Následně upadl na 
zem a skutálel se do asi pěti metrů hluboké strže.  

Při pádu si způsobil těžká zranění a následně byl rychlou záchrannou službou 
převezen do Fakultní nemocnice v Ostravě-Porubě. 

 
Nožem na prodava čku 
 

Zákazník, který do prodejny vešel, už od pohledu upoutal pozornost zaměstnanců 
provozovny. Když si všiml, že je pod kontrolou začal být agresivní.  Sprostými slovy je urážel 
a vyhrožoval jim. Své vyhrůžky zdůraznil, když uchopil z prodejního regálu kuchyňský nůž a 
prodavačce začal vyhrožovat, že jí ho vrazí do žeber. Při odchodu z prodejny odhodil na 
pokladnu balení bonbonů a několikrát kopl do vstupních dveří. Škoda na majetku prodejně 
nevznikla. 

Policisté toto jednání prověřují s podezřením ze spáchání přečinu nebezpečného 
vyhrožování a přečin výtržnictví. 

S případy agresivního jednání zákazníků se setkáváme stále častěji. Prodavačky a 
ostrahy prodejen denně odhalí několik zlodějů, kteří si odnášejí různé zboží. Když je při 
krádeži přistihnou, sprostě jim nadávají, vyhrožují fyzickou likvidací, bývají agresivní. K 
odcizení zboží používají různé skrýše v oblečení, upravené tašky ale také mnohdy jeden ze 
zlodějů odláká pozornost prodavače a druhý zboží odcizí. Krádeží se dopouštějí lidé bez 
rozdílů věku a pohlaví. 

 
Krádeže za řízení fotovoltaických elektráren 
 

Elektrický střídač napětí z fotovoltaické elektrárny se pokusil odcizit prozatím 
neznámý pachatel. V noci z neděle na pondělí 7. března, poškodil oplocení areálu elektrárny 
v Jeseníku nad Odrou, následně do něj vnikl a pokusil se odcizit zařízení, které je součástí 
elektrárny. 

Novojičínští policisté prověřují okolnosti tohoto případu s podezřením ze spáchání 
přečinu krádeže ve stádiu pokusu. Poškozené firmě tak způsobil škodu na majetku ve výši 
téměř 150 tisíc korun. 

Nejedná se o ojedinělý případ na území Novojičínska, policisté prověřují další dva 
podobné případy, které se udály od začátku letošního roku. V zájmu zlodějů jsou 
elektrosoučástky včetně fotovoltaických panelů. 

Celková vyčíslená škoda odcizením a poškozením zařízení dosahuje téměř 3 milionu 
korun. Policisté po pachatelích těchto jednání intenzivně pátrají. 

 
 

Chtěl vykrást poštu 
 

Přepadení mám bombu! Peníze! Nikomu se nic nestane rychle! Takto napsaný text 
na papíře předal muž obsluze pošty na Novojičínsku. 



Bez jakéhokoliv slova přistoupil k okénku pošty a obsluze předložil papír s tímto 
napsaným textem. Paní na list papíru pohlédla, vstala od stolu, vzala jej sebou a odešla za 
vedoucí úřadu. 

Muž, když se nic nedělo, bez jediného slova za chvíli z pošty odešel.  Zaměstnanci 
pošty o této skutečnosti vyrozuměli policisty. 

Rozsáhlé pátrání, výslechy svědků a pátrání po muži zjištěného popisu přivedly 
policisty na stopu možného pachatele. Necelý měsíc od tohoto přepadení, který se stal 
krátce před 11 hodinou dopolední 24. ledna, policisté muže zadrželi. 

Vypátraný 60letý muž bez trvalého bydliště se policistům doznal. Nyní mu policejní 
komisař sdělil podezření ze spáchání zločinu loupeže. 

Na svou obhajobu uvedl, že neví, co jej to napadlo.  Prostě to zkusil. Když zjistil, že to 
co požadoval, nevyjde, z pošty odešel. 

 
§ 173 loupež   
 
(1) Kdo proti jinému užije násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se 
cizí věci, bude potrestán odnětím svobody na dvě léta až deset let.  
 
Dostala ránu do hlavy, okradli jí 
 

Spoustu práce měli novojičínští policisté s oznámením loupežného přepadení 17leté 
dívky z Kopřivnice. Jednu sérii loupeží objasnili, pachatele zadrželi a znovu zde bylo další 
oznámení. 

Poškozená policistům uvedla, že byla 19. února v časných ranních hodinách 
přepadena poblíž restaurace na ulici Štefánikové. Jeden z pachatelů jí měl udeřit do hlavy, 
načež upadla na zem a následně jí odcizili kabelku s mobilním telefonem a osobními věcmi. 

Policisté nebrali oznámení na lehkou váhu. Okamžitě nasadili všechny dostupné síly 
a prostředky včetně služebního psa. 

V průběhu následného vyšetřování po shromáždění všech zajištěných důkazů, však 
zjistili, že si dívka vše vymyslela. Jako důvod uvedla obavu ze své matky, která by jí 
vyhubovala, že věci ztratila. 

Je jen škoda, že policie nemá možnost vyčíslit jí veškeré finanční náklady, které 
vznikly vyšetřováním jejího rozmaru. 
 
Pachatelé krádeže m ěděných svod ů dopadení 
 

Fulneckým policistům se podařilo objasnit krádež měděných svodů, která se stala v 
polovině února letošního roku. Tehdy neznámí pachatelé ve Fulneku na ulici Fučíkova strhli 
ze zdi domu připevněný měděný svod o průměru 120 milimetrů a v délce 9 metrů. 
Poškozené organizaci byla způsobená škoda přes pět tisíc korun. Jako pachatelé skutku byli 
zjištěni dva místní mladíci ve věku 20 a 22 let. Poničené svody měli odevzdat do sběrných 
surovin a utržené peníze použili  pro svou vlastní potřebu. 

V poslední době policisté evidují několik podobných případů krádeží měděných 
svodů, ke kterým dochází na území celého Novojičínsku. Policisté rovněž dvojici pachatelů 
prošetřují, zda nemají co dočinění i s jinými případy. 
 
Zjišt ění pachatele krádeže leše ňových trubek 
 

Dvacetiletý mladík z Bílovce se u garáží za domem na ulici Opavské v Bílovci zmocnil 
uložených lešeňových trubek. Ke krádeži došlo na počátku letošního roku.  Odcizené lešení 
následně odevzdal do sběrny odpadů v Bílovci. Tehdy neznámý pachatel způsobil škodu do 
pěti tisíc korun a případ byl šetřen pro přestupek proti majetku. Jelikož byl mladík v 
posledních třech letech za takovýto čin potrestán, svým uvedeným jednáním se dopustil 
přečinu krádeže. 
 



Přes čtyři roky neplatí na d ěti 
 

Přes sedmdesát tisíc korun dluží na výživném třicetiletý otec z Novojičínska. Muž si 
od ledna 2007 do současné doby neplní vyživovací povinnost, která mu byla stanovena 
rozsudkem Okresního soudu v Novém Jičíně, na své dvě děti. Výživné má zasílat vždy k 10. 
dni v měsíci k rukám oprávněné matky dětí. Novojičínští policisté otce prošetřují pro přečin 
zanedbání povinné výživy, za což mu hrozí až dva roky vězení.  
 
Téměř dvacet opilých řidi čů 
 

Přesně osmnáct opilých řidičů zjistili v pondělí 28. února v ranních hodinách 
novojičínští policisté při další rozsáhlé dopravně bezpečnostní akci v Bílovci. Při akci byl 
přítomen i krajský koordinátor BESIP pro Moravskoslezský kraj, který slušným řidičům 
předával drobné dárečky s dopravní tématikou. 

Dvě desítky policistů zkontrolovali přes pět set vozidel. Pozitivní hodnoty na alkohol 
se pohybovaly okolo půl promile. Pod vlivem byli jak muži, tak ženy za volantem. Smutným 
rekordmanem dopravní akce se stal osmačtyřicetiletý řidič z Klimkovic, jehož policisté 
kontrolovali krátce před sedmou hodinnou ranní v osobním vozidle. Dechová zkouška u něj 
ukázala sice „jen“ 0,31 promile alkoholu v dechu, ale to asi nebyla jeho první zkušenost s 
pozitivním výsledkem na alkohol. V dubnu 2009 mu totiž Okresní soud v Novém Jičíně 
vyslovil zákaz řízení motorových vozidel na dobu 36 měsíců. Téhož dne mu sdělili bílovečtí 
policisté ve zkráceném přípravném řízení podezření z přečinů maření výkonu úředního 
rozhodnutí, za což mu hrozí až tři roky vězení. 

Počet šoférů, které policie na Novojičínsku přistihla pod vlivem alkoholu a drog, v 
posledních měsících rapidně narůstá. Jen za první dva měsíce letošního roku přistihli 
novojičínští dopravní policisté celkem 64 opilých řidičů a v pěti případech byl zjištěn pozitivní 
test na drogy. 

 
Dalších 12 opilých řidi čů 
 
Další z dopravně bezpečnostních akcí novojičínských policistů zaměřená na opilé řidiče. 

Od 5 hodiny ranní dne 14. března kontrolovali policisté řidiče v obou jízdních pruzích 
na sinici 1/58 v Petřvaldu. Téměř každých 10 minut odstavili jednoho podnapilého. S 
výsledkem dvanácti podnapilých nejsou policisté vůbec spokojeni. Vzhledem k neustálým 
dopravním kontrolám očekávali tento počet daleko menší. 

Byla to již osmá akce tohoto typu od listopadu loňského roku s téměř stovkou 
zjištěných opilých v dopravě. Je zarážející kolik  řidičů je svým přístupem  bezohledných ke 
svému okolí  a také k sobě a svým rodinám. 

V souhrnu sdělili policisté dvěma řidičům obvinění z přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky a pěti řidičům zadrželi řidičský průkaz.  Jedním z kontrolovaných byl také řidič 
kamionu. 

Vzhledem k zjištěným výsledkům budou i nadále novojičínští policisté pokračovat v 
těchto akcích. 
 

     
   

      por. Mgr. Petr G řes  
                                                                                                      nprap. Zbyn ěk Tomšík 

                         pracovníci  
                                                                                                    Prevetivně informační skupiny 

                     Nový Jičín  


